

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	20/2018	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	லட்சுமணன்	நாள்	05.07.2023
தகப்பனார் பெயர்	தானப்பன்		

2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக நான் என்ன பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால், தாவா சொத்திற்குரிய பட்டா மற்றும் வருவாய் ஆவணங்கள் ஆகியவற்றில் 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் மாற்றம் செய்யக்கூடாது என கோரி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2) இவ்வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் 5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் அனைவரும் என் உறவினர்கள் என்றால், சரிதான். 5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள், 1ம் பிரதிவாதியின் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான். மேற்படி 5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு தாவா சொத்தின் பேரில் உரிமை உள்ளதா என்றால், இல்லை. 1ம் பிரதிவாதியின் தந்தை காளியப்பனுக்கு தான் உரிமை உள்ளது.

3) பொதுவாக வருவாய் துறையினர் பட்டா மாறுதல் செய்வதற்கு ஒரு நிலத்திற்குரிய ஆவணங்கள் மற்றும் அந்த நிலத்தில் உள்ள அனுபவத்தின் அடிப்படையிலும் தான் நடவடிக்கை மேற்கொள்வர் என்றால், சரிதான்.

4) வருவாய் துறையினரை பொருத்தவரை தரப்பினர் அளிக்கும் ஆவணத்தின் அடிப்படையில்தான் பட்டா மாறுதல் போன்ற நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்வார்கள் என்றால், சரிதான்.

5) 1ம் பிரதிவாதி, 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளான வருவாய் துறையினரிடம் ஒரு உயில் ஆவணம் அளித்ததாகவும், அதை முறையாக பரிசீலனை செய்யாமல் 1ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு பட்டா மாறுதல் செய்யப்போவதாக சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்பட்டு வருகின்றனர் என நான் சொல்லியுள்ளது தவறானது என்றால், சரியல்ல.

6) வருவாய் துறையினர் சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்படுகின்றனர் என்றாலும், எவ்வகையில் எந்த சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்படுகின்றனர் என்றாலும், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. ஆனால், நான் வாய்மொழியாக மேற்படி பிரதிவாதிகளிடம் அளித்த கோரிக்கையை அவர்கள் பரிசீலனை செய்யாமல் இருந்தனர். அதனால் அவர்கள் சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்படுவதாக நான் கூறியுள்ளேன்.

7) அவ்வாறு எந்த அதிகாரி சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்பட்டார் என குறிப்பாக சொல்ல இயலுமா என்றால், இயலாது. மேலும் அவ்வாறு சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்பட்டது தொடர்பாக அவர்களது உயர் அதிகாரிகளுக்கு ஏதேனும் புகார் அளித்துள்ளோமா என்றால், இல்லை.

8) அவ்வாறு பட்டா மாறுதல் செய்வது தொடர்பாக யாரிடம் முறையிட்டேன் என்றால், கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் முறையிட்டேன். மனு அளித்தேனா என்றால், அவர் வாங்கவில்லை. அவ்வாறு கிராம நிர்வாக அலுவலர் மனுவை பெறவில்லை என்றால், அது தொடர்பாக வட்டாட்சியரிடமோ, கோட்டாட்சியரிடமோ, மாவட்ட ஆட்சியரிடமோ நான் ஏதேனும் முறையிட்டுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

9) கிராம நிர்வாக அலுவலர் மனுவை வாங்க மறுத்துவிட்டார் என நான் கூறும் நிலையில் மேற்படி மனுவை பதிவு தபால் மூலம் நான் மேற்படி கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு அனுப்ப ஏதேனும் முயற்சி எடுத்தேனா என்றால், இல்லை.

10) எனக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் அவர்களது வாரிசுகளான 5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கும் தாவா சொத்து சம்பந்தமாக பிரச்சனை உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி எங்களுக்குள் உள்ள தனிப்பட்ட பிரச்சனை தொடர்பாக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்து அதில் அரசு அதிகாரிகளை சம்பிரதாயத்திற்காக இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

11) தாவா சொத்தானது ஆவடத்துார் கிராமம், ச.எண்.292/3 ல் பட்டா எண்.1349 ன் படி ராமகவுண்டர் மகன் சின்னப்பைய கவுண்டர் என்பவரது பெயரில் உள்ளது என்றால்,

சரிதான். வருவாய் ஆவணங்களும் அவரது பெயரில்தான் உள்ளது என்றாலும், சரிதான்.

12) வருவாய் துறையினர் சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்பட மாட்டார்கள் என்றாலும், எனவே இவ்வழக்கு மேற்படி 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால், சரியல்ல.

(5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.