

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	20/2018	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	லட்சுமணன்	நாள்	04.09.2023
தகப்பனார் பெயர்	தானப்பன்		

5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை :-

1) எதற்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், என் பாட்டனார் ராமசாமி கவுண்டர் பெயரில் உள்ள பட்டாவை 1 ம் பிரதிவாதி மாற்றுவதற்கு வருவாய் துறையில் முயற்சி செய்தார். அதனால், பட்டா மாறுதல் செய்யக் கூடாதென பரிகாரம் கோரி இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2) இவ்வழக்கில் 1, 5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் என்ன பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால், படித்துப் பார்க்கவில்லை. தாவா சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால், என் பாட்டனார் ராமசாமி கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்டது.

3) என் வழக்குரையிலோ, என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலோ, என் பங்காளிகளுக்கும் சேர்த்து நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாக சொல்லியுள்ள நிலையில், மேற்படி பங்காளிகள் யார் யார் என என் வழக்குரையில் நான் குறிப்பாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன்.

4) என் பாட்டனார் ராமசாமி கவுண்டர் எப்போது இறந்தார் என்றால், சுமார் 40 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். தேதி, மாதம், வருடம் சரியாக நினைவில்லை. மேற்படி ராமசாமி கவுண்டருக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், 4 ஆண் வாரிசுகளும், 2 பெண் வாரிசுகளும் உள்ளனர்.

5) மேற்படி பெண் வாரிசுகளை பற்றி என் வழக்குரையில் நான் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். அவர்களுக்கு சொத்துக்கள் தனியாக அளிக்கப்பட்டுவிட்டது என்பதால் அவர்களை பற்றி நான் குறிப்பிடவில்லை.

6) தாவா சொத்திற்குரிய சர்வே எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். தாவா சொத்தின் ச.எண்.292/3 ஆகும். தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் 2 ஏக்கர் 30 சென்ட்.

ஆகும். தாவா சொத்தின் வடபுறம் காலணி சுடுகாடு உள்ளது. கிழபுறம் பாண்டியன் (எ) கூளை கவுண்டருடைய நிலம் உள்ளது. தெற்குபுறம் ஆதிதிராவிடர் நிலம் உள்ளது. மேற்குபுறம் பூசாரி மனைவியின் நிலம் உள்ளது.

7) என் வழக்குரையில் தாவா சொத்தை தவிர என் பாட்டனாருக்கு இதர சொத்துக்கள் உள்ளதாக சொல்லியுள்ள நிலையில், மேற்படி சொத்துகளுக்கு உண்டான சர்வே எண்ணோ, விஸ்தீரணமோ நான் என் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

8) இவ்வழக்கிற்கு முன்பாக அ.வ.எண்.589/1996 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால், சரிதான். மேற்படி வழக்கை என் தந்தை பாகபிரிவினை கோரி அவரது சகோதரர்கள் மீது தாக்கல் செய்திருந்தார். மேற்படி வழக்கில் தற்போது என்ன முடிவு ஆனது என்றால், தற்போதும் அந்த வழக்கு மாண்புமிகு மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் நடந்து வருகிறது.

9) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி அ.வ.எண்.589/1996 என்ற வழக்கு மேட்டூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் முழு விசாரணைக்கு பின்பு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றாலும், சரியல்ல.

10) 1ம் பிரதிவாதி என்ன வேலை செய்து வந்ததாக நான் என் வழக்கில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், அவர் பத்திர எழுத்தர். எத்தனை வருடங்கள் 1ம் பிரதிவாதி பத்திர எழுத்தராக இருந்தார் என நான் என் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

(5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.