

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	20/2018	சாட்சி	வ.சா.1
பெயர்	லட்சுமணன்	நாள்	09.11.2023
தகப்பனார் பெயர்	தானப்பன்		

5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

11) என் தந்தையால் இதே நீதிமன்றத்தில் ஒரு பாகபிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி வழக்கில் தற்போது இவ்வழக்கில் உள்ள சொத்துக்களும் காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால், என் தந்தை அவ்வழக்கை நடத்தியதால், எனக்கு அது குறித்து தெரியவில்லை. மேற்படி தள்ளுபடி உத்தரவிற்கெதிராக நான் மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கு எண்ணும், மேல்முறையீட்டு வழக்கு எண்ணும் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

12) தற்போது மேற்படி மேல்முறையீடு நிலுவையில் தான் உள்ளது. தற்போது மேற்படி மேல்முறையீட்டு வழக்கில் இவ்வழக்கு சொத்து காண்பிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. மேற்படி பாக பிரிவினை வழக்கு குறித்து 1ம் பிரதிவாதி தன் பதிலுரையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை.

13) நான் 5 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு தமிழ் படிக்க தெரியுமா என்றால், படிக்க தெரியும். என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில், 1ம் பிரதிவாதியால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பதிலுரை குறித்தோ, மற்ற பிரதிவாதிகளால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பதிலுரை குறித்தோ நான் மறுப்பு தெரிவித்துள்ளேனா என்றால், நான் மேற்படி பதிலுரைகளை படித்து பார்க்கவில்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பிரமாண பத்திரிக்கையில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் பத்தி 7ல் பதிலுரைகள் பொய் என நான் மறுத்துள்ள நிலையில் மேற்படி பதிலுரைகளை படித்து பார்க்காமலேயே நான் மறுத்துள்ளேன்

என்றால் சரிதான்.

14) என் பாட்டனார் ராமசாமிகவுண்டருக்கு 4 ஆண் வாரிசுகளும், 2 பெண் வாரிசுகளும் பிறந்தனர் என்றால் சரிதான். மேற்படி 2 பெண் வாரிசுகளை இவ்வழக்கில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி லிங்கேஷ்வரன் மேற்படி என் பாட்டனாரின் மகன் வழி பேரன் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதியின் தந்தை பெயர் காளியப்பன் என்றால் சரிதான்.

15) என் பாட்டனார் குடும்பத்திற்கு பல இடங்களில் சொத்துக்கள் உள்ளது என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் இவ்வழக்கில் மேற்படி சொத்துக்களை காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் தந்தையால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பாகபிரிவினை வழக்கிலோ, அதன் மீது நான் தாக்கல் செய்த மேல்முறையீட்டு வழக்கிலே பிரதிவாதிகள் பட்டா மாறுதல் செய்ய முயற்சிக்கிறார்கள் என கூறி அவர்களுக்கெதிராக நான் தற்போது இவ்வழக்கில் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் மேற்படி அசல் வழக்கிலோ, மேல்முறையீட்டு வழக்கிலோ கோரப்பட்டுள்ளதா என்றால் மேற்படி மேல்முறையீட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட சமயத்தில் 1ம் பிரதிவாதி பட்டா மாறுதல் செய்ய முயற்சித்தது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

16) இவ்வழக்கு எப்போது தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால், தாக்கல் செய்யப்பட்டு சுமார் 5 வருடங்கள் ஆகிறது. என் தந்தையால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கிற்கு எதிராக நான் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்து எவ்வளவு காலம் இருக்கும் என்றால், சுமார் 11 வருடங்கள் ஆகிறது. தற்போது இவ்வழக்கு நான் தாக்கல் செய்த போது சார்பு நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீட்டு வழக்கு நிலுவையில் இருந்தது என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் எனக்கு உடன் பிறந்தவர்களையோ, என் பாட்டனார் ராமசாமி கவுண்டரின் இதர வாரிசுகளையோ தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. என் பாட்டனார் நிலத்தை நானே அனுபவித்து வருவதால் தன்னிச்சையாக நான் மட்டும் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

17) இவ்வழக்கில் என் பாட்டனார் ராமசாமி கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட் சொத்துக்களை நானே அனுபவித்து வருவதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அதனால் தாவா சொத்துக்குரிய பட்டா என் பெயருக்கு மாற்றப்பட வேண்டும் என பரிகாரம் கேட்கிறேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி பட்டா என் பாட்டனார் பெயரிலேயே இருக்க வேண்டும் என நான் கோரியுள்ளேன்.

18) என் பாட்டனார் ராமசாமிகவுண்டர் எந்த தேதியில் இறந்தார் என்றால், தேதி சரியாக நினைவில்லை. என் வீட்டில்தான் அவர் இறந்தார். என் பாட்டனார் இறந்தபோது எனக்கு என்ன வயது என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் பாட்டனார் என்ன விலாசத்தில் இறந்தார் என்றால், எங்களது வீட்டில்தான் இறந்தார். கதவு எண்ணெல்லாம் கிடையாது. என்ன விலாசம் என்றால் ஆவடத்தூர் கிராமம், மொசராண்டி வளவு. என் பாட்டனார் என் வீட்டில்தான் இறந்தார் என்பதற்கு விலாசம் தொடர்பாக ஏதேனும் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

19) எங்கள் குடும்ப சொத்துக்கள் தொடர்பாக என் குடும்பத்திற்கும், 1ம் பிரதிவாதி குடும்பத்திற்கும் இடையே 1996ம் வருடத்திலிருந்து வழக்குகள் நடைபெற்று வருகிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்குகள் அனைத்தும் என் பாட்டனார் சொத்துக்கள் என்று சொல்லிதான் நாங்கள் இதுவரை வழக்கு நடத்தி வருகிறோம் என்றால், சரிதான். இதுவரை என் பாட்டனாரின் இறப்பு சான்றிதழையும், வாரிசு சான்றிதழையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

(5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1ன் குறுக்கு விசாரணை வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்பட்டுகிறது.)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.