

அ.வ.எண்.	20/2018	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	லட்சுமணன்	நாள்	12.02.2024
தகப்பனார் பெயர்	தானப்பன்		

5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

20) என் வழக்குரையில் இறந்த 1ம் பிரதிவாதி லிங்கேஸ்வரன் எந்த அரசியல் கட்சியை சார்ந்தவர் என்றும், எந்த அரசியல் கட்சியின் செல்வாக்கின் அடிப்படையில் சொத்துக்களுக்கு தன் பெயரில் பட்டா வாங்க முயற்சித்தார் என்றும், குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்தது பின்னிட்டு அவர் இறந்துவிட்டார். 5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் மேற்படி லிங்கேஸ்வரனின் வாரிசுகள் என்ற அடிப்படையில் இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால், சரிதான்.

21) 1ம் பிரதிவாதி உயிருடன் இருந்த காலத்தில் தோரமங்கலம் கிராமத்தில் சில காலம் (கர்ணம்) கணக்கு பிள்ளை பதவியை உரிய அலுவலர் விடுப்பில் இருந்த காலத்தில், மாற்று பணியாக பார்த்துவந்தார் என்றால், சரிதான். அதற்கு பின்னிட்டு பத்திர எழுத்தராக அங்கீகார உரிமம் வாங்கினார் என்றால், சரிதான். பின்னிட்டு உயர்நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில், கயத்தாறு கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக பணி நியமன ஆணை பெற்று சிறிது காலம் பணியாற்றினார் என்றால், சரிதான். மேற்படி பதவியிலிருந்து பணி ஓய்வு பெற்ற பின்பு அவரது இறுதி காலம் வரை பத்திர எழுத்தராக தொழில் செய்து வந்தார் என்றால், சரிதான். எனவே நான் சொல்வது போல் அவர் எவ்வித அரசியல் கட்சியிலும் இருக்கவில்லை என்றாலும், அவருக்கு எவ்வித அரசியல் செல்வாக்கும் இல்லை என்றாலும், சரியல்ல.

22) மேற்படி 1ம் பிரதிவாதியின் பாட்டனார் ராமசாமி கவுண்டர் கடந்த 27.06.1979ம் தேதியில் தாவா சொத்தை பொறுத்து ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் எழுதிவைத்தாக அவரின் பதிலுரையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. அவ்வாறு ராமசாமி

கவுண்டர் எந்த உயிலையும் எழுதிவைக்கவில்லை. ராமசாமி கவுண்டரை அவரின் இறுதி காலம் வரை நாங்கள் தான் பராமரித்து வந்தோம். மேற்படி உயிலை 1 ம் பிரதிவாதி மோசடியாக தயாரித்துக்கொண்டார். நான் சொல்வது போல் மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரை இறுதி காரம் வரை பராமரித்து வந்ததற்கு ஏதேனும் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால், இல்லை.

23) மேற்படி ராமசாமி கவுண்டர் எந்த தேதியில் இறந்தார் என என் வழக்குரையில் நான் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். எந்த தேதியில் மேற்படி ராமசாமி கவுண்டர் இறந்தார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால் தேதி சரியாக நினைவில்லை. கடந்த 07.02.1982ம் தேதியில் மேற்படி ராமசாமி கவுண்டர் இறந்தார் என்றாலும், அவரது இறுதி சடங்குகள் அனைத்தையும் 1ம் பிரதிவாதியும், அவரது குடும்பத்தினரும் தான் செய்தார்கள் என்றாலும், மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரை நான் தான் இறுதிவரை பராமரித்தேன் என தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

24) நான் சொல்வது போல் எப்போது 1ம் பிரதிவாதி தன் பெயரில் பட்டா பெற முயற்சிக்கிறார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியவந்தது என்றால், இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு 1 வாரத்திற்கு முன்பு தெரியவந்தது. யார் மூலமாக தெரியவந்தது என்றால், ஆவடத்தூர் கிராம நிர்வாக அலுவலர் எங்களை அழைத்து விசாரித்தபோதுதான் தெரியவந்தது. மேற்படி கிராம நிர்வாக அலுவலரின் பெயர் என்னவென்றால், எனக்கு தெரியாது.

25) மேற்படி கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்ன விசாரித்தார் என்றால், ராமசாமி கவுண்டரின் வாரிசுகள் அனைவரையும் அழைத்து, 1ம் பிரதிவாதி ஒரு உயிலை தாக்கல் செய்து, அதற்கு தாசில்தார் அலுவலகத்திலிருந்து பட்டா மாறுதல் செய்ய அறிக்கை கோரியுள்ளதாகவும், அதனால் அது தொடர்பாக விசாரித்தார். அப்போது நாங்கள் மேற்படி சொத்து பாகமான சொத்து என்றும், 1ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு பட்டா வழங்கக்கூடாது எனவும் கூறினோம். அதற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் (பெண்

அலுவலர்) நீதிமன்றத்திற்கு சென்று முறையிடுமாறு எங்களிடம் கூறிவிட்டார்.

26) மேற்படி என் வழக்குரையில் போலியாக ஒரு உயில் ஆவணத்தை வைத்துக்கொண்டு 1 ம் பிரதிவாதி தன் பெயரில் பட்டா மாறுதல் ஏற்படுத்த முயற்சித்தார் என நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன். மேற்படி உயிலை நகல் ஏதேனும் பெற்று பரிசீலித்தேனா என்றால், பார்க்கவில்லை. தற்போது வரை மேற்படி உயிலின் நகலை நான் பார்க்கவில்லையா என்றால், பார்க்கவில்லை. உயில் உள்ளதை நான் தெரிந்து கொண்டேன் என்ற நிலையில், மேற்படி உயிலின் அடிப்படையில் 1 ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தின் பேரில் உரிமை கோரும் நிலையிலும், மேற்படி உயிலை செல்லாது என விளம்புகை செய்யக்கோரியோ, தாவா சொத்தின் பேரில் என் உரிமையை விளம்ப கோரியோ ஏதேனும் பரிகாரம் கோரியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

27) 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் உயில் எழுதப்பட்டுள்ள விவரமும், மேற்படி உயிலின் அடிப்படையில் தாவா சொத்தில் 1 ம் பிரதிவாதிதான் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார் என்ற விவரமும், அவரது குடும்ப சூழ்நிலைகாரணமாக வெளியூர்களுக்கு சென்று வந்ததால் உடனடியாக பட்டா மாறுதல் செய்ய இயலவில்லை என்ற காரணமும் எனக்கு தெரியும் என்றாலும், 2015 ம் வருடத்தில் 1 ம் பிரதிவாதி பட்டா மாறுதல் செய்ய முயன்ற போது, மேற்படி சங்கதியை நான் தெரிந்து கொண்டு காலம் கடந்த 2018 ல் நான் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

28) மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரின் சொத்துக்களை பாகம் பிரிக்க கோரி அ.வ.எண்.589/1996 என்ற வழக்கை என் தகப்பனார் தானப்பன் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், சரிதான். மேற்படி பாகபிரிவினை வழக்கில் இந்த தாவா சொத்து காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. என் தகப்பனார் இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான். மேற்படி பாகபிரிவினை வழக்கு இந்நீதிமன்றத்தில் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு தற்போது மேல்முறையீட்டு வழக்கு சார்பு நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்று வருகிறது என்றாலும், அதில் நான் தரப்பினர் என்றாலும் சரிதான். மேற்படி மேல்முறையீட்டு வழக்கில் இந்த தாவா சொத்து காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால், சரியாக

எனக்கு தெரியவில்லை.

29) மேற்படி மேல்முறையீட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு கோப்பிற்கு எடுக்கப்படுவதற்கு முன்பே என் தந்தை இறந்து விட்டார் என்றால், சரிதான். அதற்கு பின்னிட்டு மேற்படி மேல்முறையீட்டு வழக்கை தொடர்ந்து நான் தான் நடத்தி வருகிறேன் என்றால், சரிதான். என் தந்தை எந்த வருடம் இறந்தார் என்றால், எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. என் தந்தை உயிருடன் இருந்தபோது 1ம் பிரதிவாதி தன் பெயரில் பட்டா மாற்ற நடவடிக்கை எடுத்தாரா என்றால், இல்லை. அவர் நடவடிக்கை எடுக்கும் போது என் தந்தை இறந்துவிட்டார்.

30) மேற்படி என் தந்தையால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பாகபிரிவினை வழக்கு எந்த தேதியில் இந்நீதிமன்றத்தில் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால், சரியாக நினைவில்லை. மேற்படி பாகபிரிவினை வழக்கில் தற்போது இவ்வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ள வழக்கு காட்டப்பட்டிருந்தால், தற்போது இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்ய இயலாது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கில் மேற்படி பாகபிரிவினை வழக்கு குறித்தோ, அதன் மீதான மேல்முறையீட்டு வழக்கு குறித்தோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லவில்லை. எதனால் சொல்லவில்லை என்றால், தாவா சொத்தை நாங்கள் தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வந்ததால், மேற்படி பாகபிரிவினை வழக்கு குறித்து இவ்வழக்கில் சொல்லவில்லை.

31) தற்போது இவ்வழக்கில் தாவா சொத்தானது எனக்கு மட்டும் பாத்தியம் என சொல்லியுள்ளேனா அல்லது ராமசாமி கவுண்டரின் மற்ற வாரிசுகளுக்கும் பாத்தியம் என சொல்லியுள்ளேனா என்றால், ராமசாமி கவுண்டரின் அனைத்து வாரிசுகளுக்கும் பொதுவாக பாத்தியப்பட்டது எனதான் சொல்லியுள்ளேன். இவ்வழக்கில் ராமசாமி கவுண்டரின் மற்ற வாரிசுகள் யாரையும் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். 1ம் பிரதிவாதிதான் பட்டா வாங்க முயற்சித்ததால் அவர் மீது மட்டும் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

32) தாவா சொத்தில் எங்களுக்கும் பாகம் பிரிக்கவில்லை என்றும், எனக்கு குறிப்பாக இவ்வளவு பாகம் உள்ளது என்றும் கூறி எனது பாகத்தை பிரித்து கொடுக்க கோரி நான் இவ்வழக்கில் எவ்வித பரிகாரமும் கோரவில்லை என்றால், சரிதான். சார்பு நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்று வரும் மேற்படி பாகபிரிவினை மேல்முறையீட்டு வழக்கில் எத்தனை பிரதிவாதிகளை சேர்த்துள்ளேன் என்றால், பங்காளிகள் நான்குபேரை சேர்த்துள்ளேன்.

33) ராமசாமி கவுண்டரின் மகன்களும், மகள்களும் தற்போது இறந்துவிட்டனர் என்றால் சரிதான். ராமசாமி கவுண்டரின் முதல் மகன் பெயர் கோவிந்தன். கோவிந்தனுக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், 4 ஆண் வாரிசுகளும், 2 பெண் வாரிசுகளும் உள்ளனர். அவர்களில் ஒரு பெண் வாரிசும் ஒரு ஆண் வாரிசும் இறந்து விட்டனர். இறந்த நபர்களுக்கு குழந்தைகள் உள்ளனர்.

34) ராமசாமி கவுண்டரின் 2 வது மகன் பெயர் தானப்பன். அவர் எனது தந்தை. என் தந்தைக்கு 5 மகன்கள் உள்ளனர். பெண் வாரிசுகள் இல்லை. மேற்படி 5 மகன்களில் நானும், என் சகோதரர் அண்ணாமலையும் உள்ளோம். மற்ற மூவரும் இறந்துவிட்டனர். இறந்துபோன மேற்படி 3 நபர்களுக்கும் வாரிசுகள் உள்ளனர்.

(5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.