

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	20/2018	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	லட்சுமணன்	நாள்	18.04.2024
தகப்பனார் பெயர்	தானப்பன்		

5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

35) மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள மே.மு.வ.எண்.2/2023 ல் உள்ள தரப்பினர்கள் அனைவரும் தற்போது இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக உள்ளனரா என்றால், இல்லை. மேற்படி மேல் முறையீட்டு வழக்கு ராமசாமி கவுண்டரின் வாரிசுகளுக்கிடையே நடைபெற்று வருகிறது என்றால், சரிதான். தற்போது இந்த வழக்கிலுள்ள சொத்து மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரின் பூர்வீக சொத்தா என்றால், இல்லை. அவர் கிரயம் பெற்ற சொத்து. மேற்படி சொத்தை ராமசாமி கவுண்டர் யாரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றார் என்றால், கூழையக்கவுண்டர் மற்றும் பெரமாத்தாள் ஆகியோரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றார். எந்த தேதியில் கிரயம் பெற்றார் என்றால், தேதி, மாதம் தெரியவில்லை. ஆனால் 1938 ம் வருடத்தில் கிரயம் பெற்றார்.

36) எவ்வளவு தொகைக்கு மேற்படி சொத்தை ராமசாமி கவுண்டர் கிரயம் பெற்றார் என்றால், ரூ.100/-க்கு கிரயம் பெற்றார். மேற்படி சொத்திற்கு 1938 ம் வருடத்தில் என்ன சர்வே எண் என தெரியுமா என்றால், ச.எண்.293/3 ஆகும். மேற்படி கிரயப்பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன். அதில் சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், 2.30 ஏக்கர் என விஸ்தீரணம் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. மேற்படி ராமசாமி கவுண்டர் ச.எண்.293/3 ல் 2.30 ஏக்கர் நிலத்தை 1938 ம் வருடத்தில் ரூ.100/-க்கு கூழையக்கவுண்டர் மற்றும் பெரமாத்தாள் ஆகியோரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றுள்ளார் என நான் தற்போது சொல்லும் சங்கதியை என் வழக்குரையிலோ, முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

37) என் வழக்குரையில் மேற்படி ராமசாமி கவுண்டருக்கு தாவா சொத்து கிரயப்படி பாத்தியப்பட்டதா அல்லது பூர்வீக படி பாத்தியப்பட்டதா என்பதை நான் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரின் பெயரிலுள்ள கிரயப்பத்திரத்தை என் வழக்குரையுடனோ அல்லது என் முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரத்துடனோ நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். வழக்கு நிலுவையிலிருக்கும் போதுதான் அதன் பதிவு நகல் பெற்றேன். எப்போது மேற்படி நகலை பெற்றேன் என்றால், குறிப்பாக என்னால் சொல்ல இயலவில்லை. ஆனால் கடந்த இரண்டு, மூன்று மாதங்களுக்கு முன்னால் பெற்றிருப்பேன்.

38) மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரின் பெயரிலுள்ள அவரது தனிப்பட்ட கிரய சொத்தை பொறுத்து அவர் தன் விருப்பம்போல் ஏற்பாடுகள் செய்ய உரிமையுடையவர் என்றால், சரியல்ல. வாரிசுகள் உள்ள நிலையில், அவர் அவ்வாறு செய்ய இயலாது. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், சட்டப்படி ராமசாமி கவுண்டருக்கு தன் சுயார்ஜீத சொத்துக்களை பொறுத்து ஏற்பாடுகள் செய்ய உரிமையுள்ளது என்றால், சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் கடந்த 1938 ம் வருடத்தில் ராமசாமி கவுண்டர் தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்றதாக நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், என் வழக்குரைக்கு முரணானது என்றாலும் சரியல்ல.

39) நான் சொல்லும் 1938 ம் வருட கிரய ஆவணத்தில் செக்குபந்தி விவரங்கள் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால், செக்குபந்தி விவரங்கள் உள்ளது. அதில் என்ன செக்குபந்தி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், செக்குபந்தி விவரத்தை நான் குறிப்பாக பரிசீலிக்காததால், அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கில் நான் செக்குபந்தி விவரங்களை சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், என் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் நான் எவ்வித செக்குபந்தி விவரத்தையும் சொல்லவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

40) என் தந்தை கடந்த 1996 ம் வருடத்தில் அ.வ.எண்.589/1996 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்து, அதில் ராமசாமி கவுண்டரின் சொத்துக்கள் குறித்து குறிப்பிட்டு, அதில் தனக்கு பாக உரிமையுள்ளதாக கோரிதான் வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால், சரிதான். மேற்படி வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பிற்கு எதிராகதான் நான் சார்பு நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்தேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி பாகபிரிவினை வழக்கில் என் தந்தை தானப்பன் அவரது சகோதரர் காளியப்பனின் மகன் லிங்கேஷ்வரன் பெயரில் மேற்படி ராமசாமி கவுண்டர் உயில் ஆவணம் எழுதி வைத்தது செல்லாது என பரிகாரம் கேட்டு ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளாரா என்றால், இல்லை. என் தந்தைக்கு மேற்படி உயில் குறித்தே அப்போது அவருக்கு தெரியாது. நான் சொல்வதுபோல் என் தந்தைக்கு மேற்படி உயில் குறித்து தெரியுமா தெரியாதா என்பது குறித்து நான் கூற இயலாது என்றால், சரியல்ல.

41) மேற்படி உயில் ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் ஆவணம் என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். கிராம நிர்வாக அலுவலர் சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும். எப்போது மேற்படி உயில் குறித்து எனக்கு தெரியவந்தது என்றால், வருடம் சரியாக நினைவில்லை. ஆனால், அவர் சொல்லியதிலிருந்து ஒரு வாரத்திற்குள் இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துவிட்டேன்.

42) தற்போது நான் என் பாட்டனார் ராமசாமி கவுண்டர் அவ்வாறு ஒரு உயிலை எழுதி வைக்கவில்லை என் கூறுகிறேனா? அல்லது அதிலுள்ள கையெழுத்து அவருடையது அல்ல என கூறுகிறேனா? என்றால், அவ்வாறு என் பாட்டனார் எந்த உயிலையும் எழுதி வைக்கவில்லை என்பது தான் என் வாதம். மேற்படி உயில் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் என்பதால், அதில் கண்டுள்ள என் பாட்டனாரது கையெழுத்து அல்லது கைரேகையை அதற்குரிய நிபுணரிடம் அனுப்பி கருத்துரை பெற நான் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால், என் பாட்டனாரது வேறு கைரேகையோ, கையெழுத்தோ அடங்கிய ஆவணங்கள் எதுவும் என் வசம் இல்லாததால், அவ்வாறு கருத்துரை பெற இயலவில்லை.

43) என் பாட்டனாரது வேறு கைரேகையோ, கையெழுத்தோ அடங்கிய ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லாததால்தான் நான் மேற்படி ஆவணங்களை நிபுணருக்கு அனுப்பி கருத்துரை பெற முடியாமல் போய்விட்டது என என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. அவ்வாறு மேற்படி உயில் ஆவணம் குறித்து நான் சந்தேகம் எழுப்பும் நிலையில், மேற்படி உயில் ஆவணத்தை பதிவு செய்த அதிகாரியை அழைத்து, அது குறித்து நீதிமன்றத்திற்கு தெளிவுபடுத்த ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால், தற்போது வரை இல்லை.

44) என் வழக்குரையில் மேற்படி லிங்கேஷ்வரன் தன் அரசியல் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி ராமசாமி கவுண்டரை அழைத்து சென்று, மோசடியாக கையெழுத்து பெற்று தாவா சொத்தை பொறுத்து ஆவணங்களை ஏற்படுத்தி கொண்டதாக நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், நான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை மேற்படி லிங்கேஷ்வரன் தன் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி மோசடியாக ஆவணங்களை ஏற்படுத்தி கொண்டதாக சொல்லியுள்ளேன். மேற்படி என் பாட்டனாரால் ஏற்படுத்தப்பட்ட உயில் ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்பதாலும், மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் செல்லுதன்மை குறித்து பாகபிரிவினை வழக்கில் என் தகப்பனாரே ஆட்சேபிக்காத நிலையிலும், தற்போது இவ்வழக்கில் மேற்படி உயில் குறித்து நான் ஆட்சேபிக்க இயலாது என்றால், சரியல்ல.

45) மேற்படி ராமசாமி கவுண்டருக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், நான்கு ஆண் வாரிசுகளும், இரண்டு பெண் வாரிசுகளும் உள்ளனர். மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரின் மகன்களும், மகள்களும் மேற்படி உயில் குறித்து எதுவும் ஆட்சேபிக்கவில்லை என்றால், உயில் எழுதப்பட்ட சமயத்தில் அவர்கள் யாரும் உயிருடன் இல்லை. எந்த வருடத்தில் மேற்படி உயில் ஆவணம் எழுதப்பட்டது என்றால், வருடம் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. பிரதிவாதிகள் தங்களது பதிலுரையில் மேற்படி உயில் 27.06.1979 ம் வருடத்தில் எழுதப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளனர் என்றால், அது சரியானது தான்.

46) அவ்வாறெனில் 1979ம் வருடத்திற்கு பின்புதான் என் பாட்டணார் ராமசாமி கவுண்டர் இறந்துள்ளார் என்றால், சரிதான். என் பாட்டணார் இறந்ததற்கு பின்னிட்டுதான் அவருடைய வாரிசுகள் அனைவரும் இறந்துள்ளனர் என்றால், சரிதான். ராமசாமி கவுண்டர் 1982ம் வருடத்தில் இறந்தார் என நான் என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அவ்வாறுள்ள நிலையில், மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரின் வாரிசுகள் உயில் எழுதப்பட்ட சமயத்தில் உயிருடன் இல்லை என் நான் சொல்வது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி உயில் எழுதப்பட்ட விவரம் அவர்களுக்கு தெரியாது. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மற்ற நபர்களுக்கு மேற்படி உயில் ஆவணம் குறித்து தெரியுமா? தெரியாதா? என்பது குறித்து சாட்சியம் அளிப்பதற்கு எனக்கு உரிமையில்லை என்றால், சரியல்ல.

47) என்னை தவிர மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரின் மகன்கள் மற்றும் மகள்கள் வழி வாரிசுகள் யாரும் மேற்படி உயில் ஆவணம் குறித்து எவ்வித ஆட்சேபனையும் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். குறிப்பாக என்னுடன் பிறந்தவர்கள் கூட மேற்படி உயிலை ஆட்சேபித்து வழக்கு எதுவும் போடவில்லை என்றால், சரிதான். அவ்வாறுள்ள நிலையில், மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரின் வாரிசுகளை இவ்வழக்கில் பிரதிவாதிகளாக சேர்த்து மேற்படி உயில் ஆவணம் குறித்து, பரிகாரம் கோரியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. இவ்வழக்கில் உரிய பரிகாரம் கோராததாலும், உரிய தரப்பினர்களை சேர்க்காததாலும், என் வழக்கு எடுத்த எடுப்பிலேயே தள்ளுபடி செய்ய அருகதை உடையது என்றால், சரியல்ல.

48) என் தந்தை தாக்கல் செய்த பாகபிரிவினை வழக்கையும், அதன் தீர்ப்பிற்கு எதிராக நான் தாக்கல் செய்த மேல் முறையீட்டு வழக்கையும் 1ம் பிரதிவாதியும், அவரது குடும்பத்தினரும் தான் எதிர்த்து நடத்தி வருகிறார்கள் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி வழக்குகளில் 1ம் பிரதிவாதி எதிர்த்து வழக்காடி வருவதால், 1ம் பிரதிவாதிக்கு உயில் வழியில் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களுக்கு இடையூறு கொடுப்பதற்காகதான்

இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

49) உயில் ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்ட பத்திரம் என்பதால், காலவரம்பிலிருந்து தப்பித்து கொள்ளத்தான் மேற்படி பத்திரம் குறித்து முன்பு தெரியவில்லை எனவும், தற்போது தான் தெரியவந்தது எனவும், வழக்கிற்காக பொய்யுரைக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

50) நான் சொல்வதுபோல் என் பாட்டனார் ராமசாமி கவுண்டர் தன் இறுதிகாலம் வரை என்னுடன் தான் இருந்தார் என்பதற்கு எவ்வித ஆதாரங்களும் இல்லை என்றாலும், மேற்படி ராமசாமி கவுண்டரை 1 ம் பிரதிவாதிதான் அவரது இறுதிகாலம் வரை பராமரித்து, அவரது இறப்பிற்கு பின்பு, அவரை நல்லடக்கம் செய்தார் என்றாலும், சரியல்ல.

(5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.