

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,
தேதி: 13.06.2025
OS. No.20/2018

வழக்கு சாட்சி PW.2-அண்ணாமலை , த/பெ.தானப்பன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

இந்த வழக்கின் வாதி என்னுடைய அண்ணன் ஆவார். அவர் இந்த வழக்கில் சாட்சி சொன்ன விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர் என்ன சங்கதிகள் குறித்து முதல் விசாரணை தாக்கல் செய்துள்ளாரோ அதையே தான் நானும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவர் குறுக்கு விசாரணையில் விட்டு விட்ட விவரங்களை குறித்து சாட்சியம் அளிக்க நான் வந்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். வழக்கில் சொல்லியுள்ள சின்னப்பைய கவுண்டர் மகன் ராமசாமி கவுண்டர் என்னுடைய தாத்தா ஆவார். வழக்கில் ராமசாமி கவுண்டரின் வாரிசுகள் யார் யார் என்றும், வாதியின் பங்காளிகள் யார் யார் என்றும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ராமசாமி கவுண்டர் இறந்த தேதி தெரியுமா என்றால் தெரியாது, 50 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். என் முதல் விசாரணையில் அவர் இறந்த தேதி குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் நினைவில்லை. என் முதல் விசாரணையில் உள்ள சங்கதிகளை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன், தற்போது நினைவில்லை. ராமசாமி கவுண்டருக்கு நான்கு ஆண் வாரிசுகள் மற்றும் இரண்டு பெண் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தில் ஆண் வாரிசுகள் மட்டும் அனுபவத்தில் உள்ளதற்கு ஆவணங்கள் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் கந்தாய ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளோம். நாங்கள் தாக்கல் செய்ததாக சொல்லும் கந்தாய ரசீதில் தாவா சொத்தின் பட்டா எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.292/3 ஆகும். நானும், வாதியும் தாவா சொத்தின் அனுபவத்திலுள்ளதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. ராமசாமி கவுண்டரின் ஒரு மகன் பெயர் காளியப்பன் என்றால் சரிதான். மேற்படி காளியப்பனின் மகன் பெயர் லிங்கேஷ்வரன் என்றால் சரிதான். அந்த லிங்கேஷ்வரன் தான் இவ்வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி என்றால்

சரிதான். ராமசாமி கவுண்டர் அவர்களின் அனைத்து சொத்துக்களையும் இவ்வழக்கில் காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் தந்தை இதே நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.589/1996 என்ற பாகபிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட வழக்கு முழு விசாரணைக்கு பிறகு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் இவ்வழக்கில் காண்பிக்கப்பட்ட சொத்துக்களை காண்பித்துள்ளோமா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. அந்த வழக்கின் மேல் முறையீடு மாண்புமிகு மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் நிலுவையிலுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மேல்முறையீட்டு வழக்கில் நானும் ஒரு தரப்பினர் என்றால் சரிதான். இருந்தும் அந்த வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்துக்களை குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை என்றால் சரிதான், நான் அதை பார்க்கவில்லை. 1ம் பிரதிவாதி லிங்கேஷ்வரன் எப்போதிலிருந்து பத்திர எழுத்தாளர் ஆனார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கிலும், என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலும் எப்பொழுது அரசியல் வாதிகளுடன் வந்து சொத்தை பிரதிவாதிகள் அபகரிக்க நினைத்தார்கள் என்று சொல்லவில்லை என்றால் அவ்வாறு யாரும் வரவில்லை, கிராம நிர்வாக அதிகாரியை அவரின் மேல் அதிகாரிகள் பட்டா வழங்குமாறு மிரட்டினார்கள், அதனால் தான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தோம். இந்த வழக்கில் என் அண்ணன் மட்டும் தான் தரப்பினர் என்றும், வேறு யாரும் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் அரசியல் வாதிகள் மிரட்டியதாக நான் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ராமசாமி கவுண்டரின் இறப்பு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்தோமா என்றால் இல்லை, அவரது இறப்பு பதிவு செய்யப்படவில்லை. 07.02.1982 ம் தேதியில் அவர் இறந்துவிட்டதாக 1ம் பிரதிவாதி எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும், 1ம் பிரதிவாதிதான் ராமசாமி கவுண்டரின் இறப்பு சான்றிதழ் வாங்கினார், அந்த விவரம் 2018 ம் வருடம் பட்டா மாறுதலுக்காக நாங்கள் விண்ணப்பித்தபோது கிராம நிர்வாக அலுவலர் தெரிவித்தார். ராமசாமி கவுண்டர் இறப்பு தேதி குறித்து எங்களுக்கு எந்த மாற்று கருத்தும் இல்லை என்றால் அவர் எப்பொழுது இறந்தார் என்று எங்களுக்கு தெரியாது. என் தாத்தா ராமசாமி கவுண்டர் இறந்தபோது எனக்கு 12 வயது ஆகும். தற்போது என் வயது 62 என நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். 1982 ல் ராமசாமி கவுண்டர் இறந்ததாக 1ம்

பிரதிவாதி பெற்ற இறப்பு சான்றிதழை ஆட்சேபித்து நாங்கள் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். ராமசாமி கவுண்டர் என்பவர் காளியப்பன் மற்றும் லிங்கேஷ்வரன் குடும்பத்துடன் வாழ்ந்து வந்து இறந்துவிட்டார் என்றும், அதனால்தான் அவர்கள் இறப்பு சான்றிதழ் வாங்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. ராமசாமி கவுண்டர் எங்களுடன் தான் வாழ்ந்து வந்தார். ராமசாமி கவுண்டர் எங்கள் பராமரிப்பில் இருந்ததற்கு ஆவணங்கள் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. ராமசாமி கவுண்டரின் இறப்பை என் தந்தையோ, என் அண்ணனோ பதிவு செய்தார்களா என்றால் செய்யவில்லை. ராமசாமி கவுண்டர் இறந்த பிறகு அவரது இறப்பு காரியங்கள் அனைத்தையும் காளியப்பன் குடும்பம் தான் செய்தது என்றால் சரியல்ல. 2015 ம் வருடம் வரை ராமசாமி கவுண்டரின் இறப்பு பதிவு செய்யாததால், 1ம் பிரதிவாதி லிங்கேஷ்வரன் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து, முறையாக பதிவு செய்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 05.06.2017 ம் தேதியில் விண்ணப்பம் அளிக்கப்பட்டு, முறையான விசாரணை மேற்கொள்ளப்பட்டு, 20.02.2018 ம் தேதியில் மேட்டூர் உட்கோட்ட நிர்வாக நடுவர் மற்றும் சார் ஆட்சியர் அவர்களால் உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டு, அதன் அடிப்படையில் தான் ராமசாமி கவுண்டரின் இறப்பு தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி லிங்கேஷ்வரன் இந்த வழக்கில் கண்ட சொத்துக்கள் குறித்து ராமசாமி கவுண்டர் உயில் எழுதி கொடுத்தாக பதில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னதாக கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் பட்டா மாறுதல் கோரி விண்ணப்பித்தபோது தான் ராமசாமி கவுண்டர் பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் குறித்து தெரிந்துகொண்டோம். அந்த பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலின் நகலை நாங்கள் பார்க்க முயற்சி செய்தோமா என்றால் இல்லை, அது பொய்யான உயில் என்பதால் முயற்சி செய்யவில்லை. அந்த உயில் பொய்யான உயில் என்று நிரூபிப்பதற்கு முயற்சி ஏதேனும் எடுத்தோமா என்றால் இல்லை. அனைவருக்கும் வெளிப்படையாக தெரியும் வகையில் பத்திர அலுவலகத்திற்கு சென்று, உயில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றும், அதன்அடிப்படையில் 1ம் பிரதிவாதி தான் உயிருடன் இருக்கும் வரையில் அவரும், அவருக்கு பின்னர் அவரது வாரிசுகளான 5 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. 2017 ம் வருடத்திலிருந்தே 1ம்

பிரதிவாதியிடம் பிரச்சனை செய்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் அந்த உயில் பொய்யான உயில் என்று சொல்லி, அதை நீக்கறவு செய்ய ஏதேனும் பரிகாரம் கேட்டுள்ளோமா என்றால் இல்லை. நாங்கள் எந்த காலத்திலும் 1 ம் பிரதிவாதி மற்றும் அவரது வாரிசுகளிடம் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றால் நாங்கள் மட்டும் தான் சுவாதீனத்தில் உள்ளோம், அவர்கள் இல்லை. சட்டப்படி பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணத்தை நாங்கள் இல்லை என்று கூற முடியாது என்றால் சரியல்ல. உண்மையான உரிமையாளருக்கு எதிராக தடையுத்தரவு பரிகாரம் பெறுவதற்கு எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு 26.06.2025 ம் தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.