

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,
தேதி: 25.11.2025
OS. No. 20/2018

வழக்கு சாட்சி PW.2-அண்ணாமலை , த/பெ.தானப்பன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 5 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

5 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

2) 1ம் பிரதிவாதி லிங்கேஷ்வரன் என்பவர் அரசியல்வாதிகள் மற்றும் வருவாய் துறை அதிகாரிகளை வைத்து கொண்டு பட்டாவில் பெயர் மாற்றம் செய்ய முயற்சித்ததாக நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் ஆமாம். அந்த அதிகாரிகள் மற்றும் அரசியல்வாதிகள் யார் என்று நான் சொல்லவில்லை என்றால் அவர்கள் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த அதிகாரிகள் மற்றும் அரசியல் வாதிகள் மீது நாங்கள் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட சங்கதி நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்ய முயற்சி செய்தபோது 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு ஆட்சேபனை மனு வாதி கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சொல்லவில்லை.

3) பட்டா மாறுதல் குறித்து வருவாய் துறையில் என்னை அழைத்து சொன்னார்கள், நான் பொது சொத்து அதனால் மாற்ற கூடாது என்று அவர்களிடம் தெரிவித்தேன். மேற்கண்ட சங்கதியை நான் வழக்கில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்கண்டவாறு என்னை எப்போது அழைத்து சொன்னார்கள் என்றால் 2018 ல் சொன்னார்கள். தேதி, மாதம் ஆகியவற்றை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. உயிலானது பதிவு செய்யப்பட்டதா இல்லையா என்று தற்போது வரை நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதியோ, அவரது வாரிசுகளோ தாக்கல் செய்த பதிலுரையில் உயிலை குறித்து என்ன சொல்லியுள்ளார்கள் என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை.

4) கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்னை அழைத்து சொன்னபோது உயில் ஆவணத்தின் நகல் என்னிடம் கொடுத்தார்கள். 2018 லேயே உயிலை வைத்து தான் பிரதிவாதிகள் பட்டாமாறுதல் கோருகிறார்கள் என்று நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். இந்த வழக்கில் மேற்படி உயில் செல்லாது என்றோ, அதை ராமசாமி எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றோ பரிகாரம் கேட்டுள்ளோமா என்றால், வழக்கில் சொல்லியுள்ளோம், பரிகாரமாக கேட்கவில்லை, பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்யக்கூடாது என்று மட்டும் தான் கேட்டுள்ளோம். உயில் குறித்த விவரங்கள் எங்களுக்கு தெரியும் என்றும், உயில் அமலுக்கு வந்து, லிங்கேஷ்வரன்சொத்தை அனுபவித்து வந்த விவரம் எங்களுக்கு தெரியும் என்றும், அவருக்கு பட்டா வழங்குவதை நாங்கள் தடுக்கவேண்டும் என்றும், உயில் செல்லாது என்று கேட்காமல், பட்டா மாறுதல் மட்டும் செய்யக்கூடாது என்று கேட்பதற்கு எங்களுக்கு அதிகாரம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

5) என் முதல் விசாரணையில் 2016 ல் பட்டா மாறுதலுக்க மனு கொடுத்ததாக சொல்லிவிட்டு, 2018 ல் தான் அதற்கு விசாரணைக்கே அழைத்தார்கள் என்று சொல்லியுள்ளதிலிருந்தே உண்மை சங்கதிகள் குறித்து தெரிவித்து வழக்காடவில்லை என்று தெரியவருகிறது என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றம் மூலம் பரிகாரம் தேடி கொள்ளுமாறு எழுத்துமூலம் ஏதாவது கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. வருவாய் துறையினர் மேல் இடத்திலிருந்து தங்களுக்கு அழுத்தம் வருவதால் பட்டா வழங்கிவிடுவோம் என்று தெரிவித்தாக என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இது தொடர்பாக புகார் ஏதேனும் கொடுத்துள்ளோமா என்றால் இல்லை, இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

6) பட்டா மாறுதல் செய்வதற்கு முன்பாக நீதிமன்றத்திற்கு வர முடியாது என்றும், பட்டா மாறுதல் செய்தாலும், மேல்முறையீடு தான் வருவாய் துறையினரிடம் தாக்கல் செய்யவேண்டும் என்றால் நீதிமன்றத்தில் பார்த்து கொள்ளுமாறு அவர்கள் தான் சொன்னார்கள். நான் சொல்வது தவறு என்றும், யாரும் என்னிடம் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றும், நாங்கள் ஏற்கனவே ஒரு பாகபிரிவினை வழக்கு தாக்கல்

செய்து, அது முழு விசாரணைக்கு பிறகு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு மேல்முறையீடு செய்துள்ளோம் என்றும், வழக்கு நடவடிக்கைக்கள் குறித்து எங்களுக்கு நன்றாக தெரியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் என்னிடம் எந்த அதிகாரி வழக்கு தாக்கல் செய்ய சொன்னார் என்று குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால் என்னிடம் செய்ய சொன்னதாக தான் சொல்லியுள்ளேன்.

7) வழக்கில் என் அண்ணன் இது குறித்து இருவரிடமும் சொல்லியதாகத்தான் சொல்லியுள்ளார். இந்த வழக்கை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் எங்களுக்கும் பாத்தியப்பட்டதாக உரிமை கோரி தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை, பொது சொத்து என்று சொல்லி தான் தாக்கல் செய்துள்ளோம். ராமசாமிக்கு மொத்தம் எத்தனை வாரிசுகள் என்றால் 6 நபர்கள் ஆவார்கள். அவர்கள் அனைவருக்கும் வாரிசுகள் உள்ளதா என்றால் ஒருவர் மட்டும் திருமணம் ஆகாமல் இறந்துவிட்டார், மற்றவர்கள் அனைவரும் இறந்துவிட்டார்கள் அவர்கள் வாரிசுகள் உள்ளார்கள். அவர்கள் அனைவரையும் சேர்த்து தான் மேற்கண்ட பாகபிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். அவர்கள் மீது தான் தற்போது மேல்முறையீடும் தாக்கல் செய்யப்பட்டு நிலுவையிலுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் ராமசாமி வாரிசுகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதால் அவர்கள் அனைவரையும் இ ந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளோமா என்றால் இல்லை, அவர்களிடம் கேட்டோம், நாங்கள் தான் அனுபவத்தில் உள்ளதால் எங்களையே பார்த்து கொள்ள சொல்லிவிட்டனர். மேற்கண்ட சங்கதியை என் அண்ணன் வழக்கில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

8) நாங்கள் தான் தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தில் உள்ளோம் என்பதற்கு என் பெயரிலுள்ள கந்தாய ரசீதை தாக்கல் செய்துள்ளோம். அதில் பட்டா எண் குறிப்பிட்டுள்ளதா, சர்வே எண் குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால் பழைய பட்டா எண்.247, புதிய பட்டா எண்.1349 என பட்டா எண் தான் குறிப்பிட்டுள்ளது. தாவா சொத்து எங்களுக்கு தான் பாத்தியப்பட்டது என்று உரிமை விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டுள்ளோமா

என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள கந்தாய ரசீதுகள் இந்த வழக்கு சொத்துக்குரிய கந்தாய ரசீது இல்லை என்றும், அது உரிமை விளம்புகை ஆவணமோ, அல்லது சுவாதீனத்தை காட்டும் ஆவணமோ இல்லை என்றால் சரியல்ல. பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் பத்திரம் மூலமாக வழக்கு சொத்துக்களை லிங்கேஷ்வரனுக்கு அவரது தாத்தா எழுதி சட்டப்படி பதிவு செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றும், அந்த உயில் அமலுக்கு வந்து அவர் உயிருடன் இருந்தவரை அனுபவித்து வந்தார் என்றும், அதன் பிறகு அவரது வாரிசுகள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல.

9) வழக்கு சொத்துக்களை லிங்கேஷ்வரனுடன் சேர்ந்து கூட்டாக நான் அனுபவம் செய்ததாக என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தில் ராமசாமி கவுண்டரின் வாரிசுகள் அனைவருக்கும் உரிமை உள்ளது என சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வது தவறு என்றும், உயில் படி லிங்கேஷ்வரனுக்கும், அவர் இறந்தபிறகு அவரது வாரிசுகளும் அனுபவத்தில் உள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. பட்டா வழங்கப்பட்டுவிட்டதா இல்லையா என தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இன்னும் பார்க்கவில்லை. பட்டா வழங்கும் விஷயத்தை தெரிந்து கொண்டு தான் வழங்கக்கூடாது என்று இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றும், எந்த அதிகாரியும் எங்களிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

10) அரசியல்வாதி லிங்கேஷ்வரனிடமிருந்து சொத்தை விலைக்கு வாங்கவேண்டும் என்று முயற்சி செய்ததாக என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. பாகபிரிவினை வழக்கில் தாவா சொத்தை காட்டியுள்ளோமா என்றால் இல்லை. உண்மையில் இந்த சொத்து ராமசாமி வாரிசுகள் அனைவருக்கும் கூட்டாக பாத்தியப்பட்ட சொத்தாக இருந்திருந்தால் மேற்கண்ட வழக்கில் இந்த சொத்தை சேர்த்திருப்போம் என்றால், தாவா சொத்து பூர்வீக சொத்து என்பதாலும், மேற்கண்ட வழக்கு விலைக்கு வாங்கிய சொத்து குறித்து மட்டும் தாக்கல் செய்ததால் காட்டவில்லை. மேற்கண்ட சங்கதியை என் நிரூபண வாக்குமூலத்திலும், மேற்கண்ட வழக்கிலும் சொல்லியுள்ளோமா என்றால் இல்லை. பூர்வீக சொத்து உள்ளதாக

பாகபிரிவினை வழக்கில் சொல்லியுள்ளோமா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றும், தாவா சொத்து ராமசாமி கவுண்டருக்கு தனிப்பட்ட முறையில் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று தான் அவரே உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றும், அதனால் தான் பாகபிரிவினை வழக்கில் இந்த சொத்தை காட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல.

11) என் தாத்தா ராமசாமி, கோவிந்தன், தானப்பன், காளியப்பன், வெங்கடாஜலம் ஆகியோர்கள் சேர்ந்து 1941ல் கிரையம் பெற்றனர். யாரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றனர் என்றால் அவரது பெயர் நினைவில்லை. இந்த வழக்கும், பாகபிரிவினை வழக்கும் ராமசாமி கவுண்டர் இறந்தபிறகு தான் தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். அனைத்து சொத்திலும் வாரிசுகள் அனைவருக்கும் பாகம் உள்ளது என்று நான் சொல்கிறேனா என்றால் இல்லை. பங்காளிகளை ஏமாற்றி சொத்தை அபகரிக்கவேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. ராமசாமி கவுண்டர் தனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை பொறுத்து முறையாக ஜலகண்டாபுரம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் மூலம் 1ம் பிரதிவாதி லிங்கேஷ்வரனுக்கு வழக்கு சொத்துக்களை 27.06.1979ல் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றும், அவர் 07.02.1982ல் இறந்தவுடன் அந்த உயில் அமலுக்கு வந்து, வழக்கு சொத்துக்களின் பூர்ண உரிமையாளராக 1ம் பிரதிவாதி இருந்து அனுபவித்து வந்து, அவர் இறந்தபின் வழக்கு சொத்துக்களை அவரது வாரிசுகளான 5 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றும், இது வெளிப்படையாக எனக்கு தெரியும் என்றும், 1ம் பிரதிவாதியின் குடும்பத்தை துன்பப்படுத்தவேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் என் தகப்பனாரும், அவரை தொடர்ந்து நானும், என் சகோதரனும், வழக்கு மேல் வழக்கு தாக்கல் செய்து, 1996ம் ஆண்டிலிருந்து தொந்தரவு செய்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. உண்மையான உரிமையாளருக்கு எதிராக நிரந்தர தடையுறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கேட்க இயலாது என்றும், தாவா சொத்துக்கள் எங்களுக்கு உரிமை உள்ளது என்று நாங்கள் கோரும் பட்சத்தில் விளம்புகை பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்யாததால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும்

என்றால் சரியல்ல. ராமசாமியின் வாரிசுகளை இந்த வழக்கில் சேர்க்காததாலும் இந்த வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

ஒம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.